
     Střední zdravotnická škola Náchod – Evangelická akademie 
Kladská 335 

54701 Náchod 
tel. 491 427 850 

sekretariat@zdravkanachod.cz  
www.zdravkanachod.cz 

IDS: szgma6n 
IČO: 00189391 

číslo účtu: 35 41 43 551/0100 

 

 
 

Přijímací řízení do školního roku 2024/2025 
 

do 1. ročníku oboru vzdělávání v denní formě: 

 

 Ošetřovatel   53-41-H/01 

 

Všeobecná ustanovení: 
 Termín podání přihlášek je 1. - 20. února 2024 a to způsobem: 

Zákonný zástupce má na výběr ze tří možností podání přihlášky. Pokud podá přihlášku 

elektronicky, je to nejpohodlnější, ale podat přihlášku může také po vytištění formuláře 

z online systému (tzv. výpis) nebo listinným formulářem (tzv. tiskopis). 

o Elektronicky (s ověřenou elektronickou identitou – Mobilní klíč eGovernmentu nebo 

Bankovní identita). 

o Podáním výpisu vytištěného z online systému. 

o Podáním vyplněného tiskopisu s přílohami 

 Vyžadujeme potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti ke studiu a výkonu povolání (nechat 

potvrdit na přihlášce ke vzdělávání pro obor: 53-41-H/01 Ošetřovatel. 
 Vyžadujeme prospěch ze všech předmětů z 1. pololetí posledního školního roku vzdělávání 

v základní škole. 

 

Kritéria pro 1. kolo přijímacího řízení: 

Ředitel střední školy, jejíž činnost vykonává Střední zdravotnická škola Náchod - Evangelická 
akademie, dále jen „škola“, stanovil podle § 60 odst. (2) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (dále jen „školský zákon“) v platném znění 
následující kritéria přijímacího řízení: 

 
Uchazeči budou přijímáni na základě: 

 

dosaženého průměrného prospěchu ze všech předmětů z 1. pololetí posledního školního roku vzdělávání 
v základní škole, který se vypočítá tak, že se sečtou známky ze všech povinných předmětů a vydělí se 

počtem známek s přesností na dvě desetinná místa.  Do prvního ročníku školního roku 2024/2025 
oboru vzdělávání Ošetřovatel, 53-41-H/01  bude přijato 16 uchazečů s nejlepším 

průměrným prospěchem ze všech předmětů z 1. pololetí posledního školního roku 

vzdělávání v základní škole, avšak do výše průměru 2,7. Dosáhnou-li dva či více uchazečů 
stejného průměrného prospěchu, bude potom rozhodovat lepší průměrný prospěch z předmětů český 

jazyk, anglický jazyk a biologie z 1. pololetí posledního školního roku vzdělávání v základní škole, který 
se vypočítá tak, že se sečtou známky z uvedených předmětů a vydělí se třemi s přesností na dvě 

desetinná místa. Pokud by nerozhodla výše  
uvedená kritéria, bude rozhodovat lepší známka z občanské výchovy z 1. pololetí posledního školního 

roku vzdělávání v základní škole. 

 
 

 

mailto:sekretariat@zdravkanachod.cz
http://www.zdravkanachod.cz/


     Střední zdravotnická škola Náchod – Evangelická akademie 
Kladská 335 

54701 Náchod 
tel. 491 427 850 

sekretariat@zdravkanachod.cz  
www.zdravkanachod.cz 

IDS: szgma6n 
IČO: 00189391 

číslo účtu: 35 41 43 551/0100 

 
 

 
Dle běžné úpravy v ust. § 20 odst. 4 školského zákona se na žádost 

promíjí započítání známky do průměru z českého jazyka osobám, které získaly předchozí vzdělání ve 

škole mimo území České republiky.  
Toto pravidlo se vztahuje i na cizince podle ust. 1 zákona č. 67/2022 Sb. (cizinci, kterým byla přiznána 

dočasná ochrana v souvislosti s konfliktem na území Ukrajiny). Ti mohou dle Opatření obecné povahy 
č. j. MSMT-26560/2023-1 požádat o: 

-              prominutí započítání známky z českého jazyka do průměru - znalost českého jazyka bude 

ověřena rozhovorem, jehož smyslem je ověřit, zda je uchazeč schopen zapojit se do vzdělávání v 
daném oboru. Součástí rozhovoru bude krátké představení uchazeče, jeho zájmů apod., dále popis 

obrázku a odpovědi na otázky a napsání krátkého diktovaného textu v českém jazyce. 
Žádost o prominutí započítání známky z českého jazyka do průměru je nutné doručit nejpozději do 27. 

února 2024, doporučujeme ji podat současně s přihláškou. 
Uchazeč musí doložit společně s přihláškou doklad o dočasné ochraně. 

Takový uchazeč se do výsledného pořadí ostatních uchazečů hodnocených na základě všech kritérií 

zařazuje na místo shodné s jeho pořadím v rámci redukovaného pořadí všech uchazečů (tj. hodnocení 
podle lepšího průměru známek z 1. pololetí posledního školního roku vzdělávání v základní škole, které 

neověřují znalosti českého jazyka). 
Uchazeči (zákonní zástupci nezletilých uchazečů) se mohou vyjádřit k podkladům pro vydání rozhodnutí 

a nahlédnout do spisu 13. května 2024 v 9 – 15 hodin v kanceláři školy. Rozhodnutí o přijetí nebo 

nepřijetí se v písemné formě nevyhotovují. Škola zveřejní seznam všech uchazečů 1. kola přijímacího 
řízení s dosaženými výsledky 15. května 2024. 

 
 

 

 
Přijímací zkoušky vyhlášené ředitelem školy se nekonají. 

 
 

 

V Náchodě dne 18. ledna  2024    Mgr. Bc. David Hanuš, MBA 

                                                                                            ředitel školy 

 

mailto:sekretariat@zdravkanachod.cz
http://www.zdravkanachod.cz/

